

N:o 136.

Af herr **A. Lilienberg**, om statsbidrag till ett andra ålderstillägg åt lärare och lärarinnor vid folkskolor.

Det torde knappast kunna bestridas, att den lön, som tillkommer ordinarie folkskolelärare enligt gällande bestämmelser, är med afseende på de stegrade lefnadskostnaderna väl knappt tilltagen. I all synnerhet gäller detta, om läraren, hvilket väl i allmänhet är händelsen, är gift och har barn, hvilka skola uppfostras. Behofvet af en ökning i inkomsterna framträder derfor allt bestämdare, i samma mån som läraren längre tid innehaft sin tjänst, och ett erkännande häraf är äfven gifvet derigenom, att Riksdagen beviljat ordinarie lärare ett ålderstillägg af 100 kronor efter 5 års väl vitsordad tjänstgöring. Man må tacksamt erkänna den förbättring i lärarens lönevilkor, som härigenom inträdt, men äfven efter de 5 första åren stegras väl i vanliga fall lefnadsbehofven, och det måste kännas tungt för läraren att efter nämnda tids förlopp icke hafva några utsigter till förbättring i sin anspråklösa ställning, i synnerhet då han jemför sig med andra tjänstemän, hvilka i allmänhet hafva minst två ålderstillägg. Det vore derfor högligen önskvärdt, att ett andra ålderstillägg å 100 kronor bereddés läraren efter 10 års väl vitsordad tjänstgöring. Men det kan sättas i fråga, huru vida det vore lämpligt, att äfven detta ålderstillägg föreskrifves såsom obligatoriskt, åtminstone till en början, innan erfarenheten visat, till hvilken utsträckning skoldistrikten, på hvilka i motsatt fall dess beviljande skulle komma att bero, ansett detsamma böra förekomma. Om det ej gjordes obligatoriskt, vunnés äfven den fördelen, att det, åtminstone till en början, obetydligt, om ens något, skulle inverka på

lärarens pensionsrätt. Att staten borde bidraga till detta ålderstillägg i samma proportion som till den öfriga kontanta lönen, torde vara under nuvarande förhållanden ändamålsenligt.

På grund af ofvanstående föreslår jag,

att Riksdagen ville medgifva, att, derest ordinarie lärare eller lärarinna vid folkskola i denna egenskap oförvitligt tjenstgjort under minst tio år, och lönen till honom eller henne utgår för åtta månaders undervisning med minst åtta hundra kronor jemte de i lag bestämda naturaförmåner eller ersättning därför, skoldistriktet eger att erhålla statsbidrag till lönen med femhundredrettio kronor trettio öre.

Stockholm den 30 januari 1892.

A. Lilienberg.
